

# Einladung zum Kreiskönigschießen

# am 28.April 2018 in Singhofen.

Beginn für Jugend und Schützen um 15.00 Uhr und Meldeschluss bis 16.00 Uhr auf dem Schießstand in Singhofen.

Die Proklamation findet statt beim Kreiskönigsfest am Abend ab 19.00 Uhr in der Mehrzweckhalle Singhofen.

# Luftgewehr / Luftgewehr aufgelegt oder Luftpistole / Luftpistole aufgelegt

## 1. <u>Allgemeine Teilnahmeberechtigung:</u>

**1.1.** Startberechtigt ist der Vereinskönig und/oder die -königin bzw. deren Vertreter.

#### **1.2.** Schützenklasse:

Die Schützen / Schützinnen müssen das 18. Lebensjahr vollendet haben und beim RSB gemeldet sein.

## **1.3.** Jugendklasse:

Die Schützen / Schützinnen müssen das 12. Lebensjahr vollendet haben und beim RSB gemeldet sein



### 2. Durchführungsbestimmungen:

- **2.1.** Die Schützenklasse schießt Luftgewehr oder Luftgewehr aufgelegt. bzw. Luftpistole oder Luftpistole aufgelegt gem. der Sportordnung des DSB.
- **2.2.** Die Jugend schießt Luftgewehr Freihand oder Luftpistole Freihand gem. der Sportordnung des DSB.
- 2.3. Die Schießzeit beträgt 30 Minuten. Die Schusszahl beträgt 20 Schuss pro Disziplin. Probeschüsse sind nicht gestattet. Es gibt keine Kleiderordnung. Die Teilnehmer schießen im fliegenden Wechsel. Die Bewertung erfolgt nach der Teiler Wertung mittels Auswertungsmaschine
- **2.4.** Der Kreis/-Jugendkönig oder die Kreis/-Jugendkönigin wird ermittelt anhand des besten Zentrumstreffers.
- **2.5.** Bei Gleichheit wird der nächstbeste Treffer gewertet. Alle anderen Punkte sind der Sportordnung des DSB zu entnehmen.

#### 3. Weiteres:

- **3.1.** Die Proklamation der neuen Kreiskönige findet am Abend während des Kreisfestes statt. Kreiskönig können nur dort anwesende Teilnehmer des Königsschießens werden. Im anderen Fall folgt der nächstplatzierte Schütze.
- **3.2.** Der ermittelte Kreiskönig/-in soll den Kreis beim folgenden Bezirks- und Landeskönigsschießen vertreten.

gez. Ulrich Hennemann

Ulrich Hennemann Kreisvorsitzender gez. Thorsten Weris Kreissportleiter gez.

Olaf Schwaderlapp Kreisjugendleiter